
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 15/06-05-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 279-15/06-05-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06 - 05 - 2015  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 10:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
41255/29/04-05-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος                                
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η Γενική Διευθύντρια Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλα Παυλοπούλου και η Προϊσταμένη του Τμήματος 
Συγκοινωνιακών Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Νικολίτσα Δραγώνα. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 6ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, προσήλθε 
το αναπληρωματικό μέλος κ. Σουσσάνα Πεφάνη, η οποία αναπληρώνει το τακτικό 
μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

ΑΔΑ: ΨΚΥ97ΛΕ-ΔΗΧ



 2 2 22 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
3ο Θέμα: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
13. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
14. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

15. Το Ν. 2441/2008 Τεύχος Β΄ «Καθορισμός της τιμής των καταχωρουμένων στον τύπο 
υπηρεσιακών δημοσιευμάτων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.». 

16. Την υπ’αριθ. 12179/2.7.2014 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1893 Β' /11.07.2014) 
«Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν 
τη δυνατότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου». 

17. Το από 18.03.2015 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Τμήματος Πληροφορικής.  
18. Την υπ’αριθ. οίκ. 27828/6206/18.03.2015 (ΑΔΑ: 7ΣΘΒ7ΛΕ-ΡΨΟ) πρόσκληση 

υποβολής προσφορών του Τμήματος Προμηθειών για την αντικατάσταση μπαταριών των Raid 
Controller.  

19. Το υπ’αριθ. οίκ. 40132/9388/29.04.2015 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, με θέμα: «Διαβίβαση ανακοίνωσης».  

ΑΔΑ: ΨΚΥ97ΛΕ-ΔΗΧ



 3 3 33 

20. Το υπ’αριθ. οίκ. 41079/9553/04.05.2015 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με θέμα: 
«Ενημέρωση για δρομολόγια πλοίων για τη γραμμή Σάμη-Ιθάκη-Σάμη».  

21. Το υπ’αριθ. 2309/04.05.2015 έγγραφο της Δ/νσης Β΄Βάθμιας εκπαίδευσης 
Κεφαλληνίας, με θέμα: «Ανάγκη μεταφοράς καθηγητών και γραπτών κατά τις Πανελλήνιες 
Εξετάσεις». 

22. Το με αριθ. σχεδίου 1417/05.05.2015 έγγραφο του Λιμεναρχείου Κεφαλληνίας, με 
θέμα: «Ενημέρωση για δρομολόγια πλοίων για τη γραμμή Σάμη-Ιθάκη».  

23. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
Ι. Την από 05.05.2015 του Καβαλιεράτου Νικολάου.  
ΙΙ.Την από 23.03.2015 του Δελλάλη Διονυσίου.  

24. Τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως αυτές αποτυπώνονται στους 
κάτωθι πίνακες. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α) Την έγκριση των δαπανών πίνακα Α  ́«Προμήθειες» και πίνακα Β  ́«Παροχή Υπηρεσιών».  
Β) Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και πίνακα Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών». 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1329.00.00.1 

Αντικατάσταση μπαταριών (τρία τεμάχια) των 
Raid Controller σε τρεις από τους server της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας λόγω σοβαρής βλάβης που 
υπέστη ένας εξ αυτών μετά από διακοπή 
ρεύματος με τα ακόλουθα χαρακτηριστικά: 
HP SPARES NUMBER: 462976-001,  
HP PART NUMBER: 460499-001,.  

Δελλάλης Διονύσιος  
ΑΦΜ 034289931 479,70 € 

 
Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0841.00.00.1 
Δημοσίευση Περίληψης Διακήρυξης 
Μίσθωσης ακινήτου για τις ανάγκες της  
Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης 

1. Εβδομαδιαία Εφημερίδα 
Ν. Κεφ/νίας «ΤΑ 
ΧΡΟΝΙΚΑ»  
 2. Ημερήσια Εφημερίδα Ν. 
Κεφαλληνίας 
"Ημερήσιος"Χρ. Παπαδάτος 
& ΣΙΑ Ε.Ε.», ΑΦΜ 
081937381,  
3. Ημερήσια Εφημερίδα Ν. 
Κεφαλληνίας "Ανεξάρτητος 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης " 
Παπαδόπουλος 
Χαράλαμπος, ΑΦΜ 
047734207 

258,30 € 

2 04.073 0841.00.00.1 

Δημοσίευση απόφασης του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων αναφορικά με το ωράριο 
λειτουργίας καταστημάτων κατά τις Κυριακές 
& Αργίες για τη θερινή περίοδο έτους 2015 

Ημερήσια Εφημερίδα Ν. 
Κεφαλληνίας "Ανεξάρτητος 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης"- 
Παπαδόπουλος 
Χαράλαμπος, ΑΦΜ 
047734207 

98,50 € 

ΑΔΑ: ΨΚΥ97ΛΕ-ΔΗΧ



 4 4 44 

3 04.073 0841.00.00.1 

Δημοσίευση ανακοίνωσης του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης για την πρόσκληση υποβολής 
υποψηφιοτήτων για την εκλογή μελών που θα 
συμμετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ορφανοτροφείου Κεφαλληνίας "Ο Σωτήρ".  

Ημερήσια Εφημερίδα Ν. 
Κεφαλληνίας "Ημερήσιος"- 

Χρ. Παπαδάτος & ΣΙΑ 
Ε.Ε.», ΑΦΜ 081937381 

30,00 € 

4 04.073 0829.00.00.1 

Μεταφορά καθηγητών και γραπτών κατά τις 
Πανελλήνιες Εξετάσεις 2015 για τη δαδρομή 
Σάμη-Ιθάκη-Σάμη, πρωί-μεσημέρι, εφόσον 
δεν εκτελείται το τακτικό δρομολόγιο για τη 
γραμμή Σάμη-Ιθάκη ή τροποποιηθούν τα 
δρομολόγια τις ημερομηνίες διεξαγωγής των 
Εξετάσεων Γενικών και Επαγγελματικών 
Λυκείων, από τις 18.5 έως 9.6.2015 (τιμή 
75,00 ευρώ ανά δρομολόγιο, εφόσον είναι 
μετ’ επιστροφής, και 80,00 ευρώ, εφόσον το 
δρομολόγιο είναι μονό. Συνεπώς, εφόσον το 
δρομολόγιο είναι μετ’ επιστροφής, το 
ημερήσιο κόστος διαμοφώνεται στα 150,00 
ευρώ). 

Νικόλαος Καβαλιεράτος, 
ΑΦΜ 026484330  2.203,50 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη:   
1. Το άρθρο 159 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και Ρυθμίσεις Συναφών Θεμάτων» 

(ΦΕΚ 19/Α /́1995) 
3. Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 

έργων» (ΦΕΚ 116/Α /́2008). 
4. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 
5. Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών» (ΦΕΚ 64/Α /́2007).  

6. Το Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α /́2010) 
7. Το Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α /́2010).  
8. Το γεγονός της ανάγκης απαρέγκλιτης εφαρμογής του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α΄/2010), βάσει του οποίου η δέσμευση 
πίστωσης προηγείται και προαπαιτείται για τη διενέργεια οιασδήποτε δαπάνης. 

9. Την υπ’αριθ. οικ. 7964/1550/20.01.2015 (ΑΔΑ: Ω1Η7ΛΕ-ΥΞΥ) Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  

10. Την υπ’αριθ. 22799/11633/16.12.2014 (ΑΔΑ:ΨΟ6ΥΟΡ1Φ-ΕΔΩ) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 
θέμα: «Κατ’ εξαίρεση άδεια οδήγησης υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας & Ιθάκης από τον Αντιπεριφερειάρχη κ. Παναγή 
Δρακουλογκώνα». 

11. Το γεγονός ότι από την ημερομηνία γνωστοποίησης της ανάγκης μετακίνησης λόγω του 
κατεπείγοντος του Αντιπεριφερειάρχη των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης, στην Αθήνα δε μεσολάβησε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν. (η τελευταία έλαβε χώρα στις 30.04.2015) στην οποία θα υποβάλλονταν προς 
έγκριση η εν λόγω μετακίνηση.  

12. Την υπ’αριθ. οίκ. 41265/9586/04.05.2015 (ΑΔΑ: 7ΛΖΡ7ΛΕ-ΔΗ4) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και την ορθή επανάληψη αυτής ως προς την ημερομηνία 
επιστροφής και το ύψος της προκαλούμενης από τη μετακίνηση δαπάνης.  

13. Την υπ’αριθ. οίκ. 41340/9607/04.05.2015 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης, με θέμα: «Διάθεση υπηρεσιακού οχήματος».  

ΑΔΑ: ΨΚΥ97ΛΕ-ΔΗΧ



 5 5 55 

14. Το υπ’αριθ. οίκ. 41342/9609/04.05.2015 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης, με θέμα: «Μετακίνηση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας 
και Ιθάκης κ. Παναγή Δρακουλόγκωνα στην Αθήνα».  

15. Την ανάγκη μετακίνησης του λόγω του κατεπείγοντος του Αντιπεριφερειάρχη των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας & Ιθάκης στην Αθήνα, προκειμένου να 
συναντήσει μαζί με τον Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρο Γαλιατσάτο, τον 
Αρχιεπίσκοπο Αθηνών και πάσης Ελλάδος κ. Ιερώνυμο, αναφορικά με  τον ορισμό 
Μητροπολίτη στην Ιερά Μητρόπολη Κεφαλληνίας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση της υπ’αριθ. οίκ. 41265/ 9586/04.05.2015 (ΑΔΑ: 7ΛΖΡ7ΛΕ-ΔΗ4) σε 
ορθή επανάληψη ως προς την ημερομηνία επιστροφής και το ύψος της προκαλούμενης από τη 
μετακίνηση δαπάνης απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της οποίας 
πραγματοποιήθηκε μετακίνηση, λόγω του κατεπείγοντος, του Αντιπεριφερειάρχη των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας & Ιθάκης κ. Παναγή Δρακουλόγκωνα στην Αθήνα, 
προκειμένου να συναντήσει μαζί με τον Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρο 
Γαλιατσάτο, τον Αρχιεπίσκοπο Αθηνών και πάσης Ελλάδος κ. Ιερώνυμο, αναφορικά με  τον 
ορισμό Μητροπολίτη στην Ιερά Μητρόπολη Κεφαλληνίας. Ημερομηνία αναχώρησης: 
05.05.2015. Ημερομηνία επιστροφής: 07.05.2015. Μέσο μετακίνησης: το υπ’αριθ. ΚΗΙ-4414 
Υπηρεσιακό όχημα - πλοίο. Η δαπάνη μετακίνησης εκτιμώμενου ποσού τετρακοσίων πενήντα 
ευρώ (450,00€) σε βάρος Φορέα 04.073 και ΚΑΕ 0.7.1.6.00.00.01 (Έξοδα μετακίνησης λοιπών 
προσώπων στο εσωτερικό) του οικονομικού έτους 2015 καλύπτεται από την υπ’αριθ. οίκ. 
7964/1550/20.01.2015 (ΑΔΑ: Ω1Η7ΛΕ-ΥΞΥ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (Χ.Ε.Π.).  
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας» και ειδικότερα το 

άρθρο 3 παρ. 2, που αφορά στη χρήση μέσων πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
έκτακτης ανάγκης. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις». 

5. Το άρθρο 83 παρ. 3 περ. δ του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των 
Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

7. Το ΦΕΚ 3400Β /́20-12-2012 «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

10. Το υπ’αριθ. οίκ. 41143/9560/04.05.2015 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, με 
θέμα: «Αποκατάσταση βατότητας του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου μετά τον ισχυρό 
κυματισμό  που εκδηλώθηκε στις 03 προς 04.05.2015» 

11. Την ανάγκη αποκατάστασης της βατότητας του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου μετά τις 
Καταβόθρες, λόγω του ισχυρού κυματισμού που εκδηλώθηκε στην περιοχή στις 03 προς 
04.05.2015. 

12. Την υπ’αριθ. 41160/9563/04.05.2015 (ΑΔΑ: ΩΡΣΒ7ΛΕ-ΡΤΘ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.  

ΑΔΑ: ΨΚΥ97ΛΕ-ΔΗΧ



 6 6 66 

13. Την υπ’αριθ. οικ 41328/9603/04.05.2015 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α) Την έγκριση της υπ’αριθ. 41160/9563/04.05.2015 (ΑΔΑ: ΩΡΣΒ7ΛΕ-ΡΤΘ) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο της οποίας πραγματοποιήθηκε: 
Ι. Έγκριση διάθεσης πίστωσης συνολικού ύψους χιλίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ  και 
εβδομήντα λεπτών (1.094,70€) σε βάρος του Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και Κ.Α.Ε. 
9.7.8.1.04.015.007.001 (Παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας 2015) για την εκτέλεση εργασιών 
αποκατάστασης βατότητας του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου μετά τις Καταβόθρες, λόγω του 
ισχυρού κυματισμού που εκδηλώθηκε στην περιοχή στις 03 προς 04.05.2015. 
ΙΙ.  Ανάθεση της εργασίας αποκατάστασης βατότητας του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου μετά 
τις Καταβόθρες, λόγω του ισχυρού κυματισμού που εκδηλώθηκε στην περιοχή στις 03 προς 
04.05.2015, στον Παπαδάτο Δημήτριο, με ΑΦΜ 032260191 με τη χρήση των κάτωθι 
οχημάτων: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: Αριθμός 
Κυκλοφορίας 

Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας 52356 O&K 150 30 

Εκσκαφέας 34650 O&K 140 40 

Φορτηγό 20006 ΚΕΖ 2215 Mercedes 77 50 

Φορτηγό 20006 ΗΑΕ 9788 Mercedes 77 50 
Β) Την έγκριση της δαπάνης που προκλήθηκε από τις ανωτέρω εργασίες, η οποία ανέρχεται σε 
1.094,70 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο πλαίσιο της σύμβασης με τον Παπαδάτο 
Δημήτριο. 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 4η 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
1. Το άρθρο 159 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και Ρυθμίσεις Συναφών Θεμάτων» 

(ΦΕΚ 19/Α /́1995) 
3. Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 

έργων» (ΦΕΚ 116/Α /́2008). 
4. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 
5. Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών» (ΦΕΚ 64/Α /́2007).  

6. Το Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α /́2010) 
7. Το Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α /́2010).  
8. Το γεγονός της ανάγκης απαρέγκλιτης εφαρμογής του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α΄/2010), βάσει του οποίου η δέσμευση 
πίστωσης προηγείται και προαπαιτείται για τη διενέργεια οιασδήποτε δαπάνης. 

9. Την υπ’αριθ. οικ. 41317/16968/04.05.2015 πρόσκληση του Προέδρου του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Π.Ι.Ν.  

10. Την ανάγκη μετακίνησης του Επάρχου Ιθάκης κ. Τσιντήλα Σπυρίδωνος στην Κεφαλονιά, 
προκειμένου να παρακολουθήσει την κατεπείγουσα συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. που θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 07.05.2015 με τηλεδιάσκεψη 
στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

11. Το γεγονός ότι από την ημερομηνία γνωστοποίησης της ανάγκης μετακίνησης του 
Επάρχου Ιθάκης κ. Τσιντήλα Σπυρίδωνος στην Κεφαλονιά, προκειμένου στις 07.05.2015να 
παρακολουθήσει τη συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, δε μεσολάβησε τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. (η τελευταία έλαβε χώρα στις 
30.04.2015) στην οποία θα υποβάλλονταν προς έγκριση η εν λόγω μετακίνηση.  

ΑΔΑ: ΨΚΥ97ΛΕ-ΔΗΧ



 7 7 77 

12. Την υπ’αριθ οίκ. 41912/9696/05.05.2015 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
13. Την υπ’αριθ. οίκ. 41825/ 9669/05.05.2015 (ΑΔΑ: ΩΚΦΗ7ΛΕ-ΝΞ9) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ι.Ν. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 Την έγκριση της υπ’αριθ. οίκ. 41825/ 9669/05.05.2015 (ΑΔΑ: ΩΚΦΗ7ΛΕ-ΝΞ9) 
Απόφασης του Περιφερειάρχη Ι.Ν., στο πλαίσιο της οποίας πραγματοποιήθηκε διάθεση 
πίστωσης για τη μετακίνηση του Επάρχου Ιθάκης κ. Τσιντήλα Σπυρίδωνος στην Κεφαλονιά 
στις 06.05.2015, προκειμένου να παρακολουθήσει την κατεπείγουσα συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. που θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 07.05.2015 με 
τηλεδιάσκεψη στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
Ημερομηνία αναχώρησης: 06.05.2015. Ημερομηνία επιστροφής: 07.05.2015. Μέσο 
μετακίνησης: το υπ’αριθ. ΚΕΒ-8458 Ι.Χ.- πλοίο. Η δαπάνη μετακίνησης εκτιμώμενου ποσού 
διακοσίων ευρώ (200,00€) θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας Οικονομικού Έτους 2015 Φορέα 04.073 και ΚΑΕ 0.7.1.6.00.00.01 (Έξοδα 
μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό). 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
  

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
                                
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών του πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και 
πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών», καθώς και την απευθείας ανάθεση στους 
προμηθευτές του πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1329.00.00.1 

Αντικατάσταση μπαταριών (τρία τεμάχια) 
των Raid Controller σε τρεις από τους 
server της Π.Ε. Κεφαλληνίας λόγω 
σοβαρής βλάβης που υπέστη ένας εξ 
αυτών μετά από διακοπή ρεύματος με τα 
ακόλουθα χαρακτηριστικά: 
HP SPARES NUMBER: 462976-001,  
HP PART NUMBER: 460499-001,.  

Δελλάλης Διονύσιος  
ΑΦΜ 034289931 479,70 € 

ΑΔΑ: ΨΚΥ97ΛΕ-ΔΗΧ



 8 8 88 

 
Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0841.00.00.1 
Δημοσίευση Περίληψης Διακήρυξης 
Μίσθωσης ακινήτου για τις ανάγκες της  
Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης 

1. Εβδομαδιαία 
Εφημερίδα Ν. Κεφ/νίας 
«ΤΑ ΧΡΟΝΙΚΑ»  
 2. Ημερήσια Εφημερίδα 
Ν. Κεφαλληνίας 
"Ημερήσιος"Χρ. 
Παπαδάτος & ΣΙΑ Ε.Ε.», 
ΑΦΜ 081937381,  
3. Ημερήσια Εφημερίδα 
Ν. Κεφαλληνίας 
"Ανεξάρτητος 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης " 
Παπαδόπουλος 
Χαράλαμπος, ΑΦΜ 
047734207 

258,30 € 

2 04.073 0841.00.00.1 

Δημοσίευση απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων αναφορικά 
με το ωράριο λειτουργίας καταστημάτων 
κατά τις Κυριακές & Αργίες για τη θερινή 
περίοδο έτους 2015 

Ημερήσια Εφημερίδα Ν. 
Κεφαλληνίας 
"Ανεξάρτητος 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης"- 
Παπαδόπουλος 
Χαράλαμπος, ΑΦΜ 
047734207 

98,50 € 

3 04.073 0841.00.00.1 

Δημοσίευση ανακοίνωσης του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης για την πρόσκληση υποβολής 
υποψηφιοτήτων για την εκλογή μελών 
που θα συμμετέχουν στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ορφανοτροφείου 
Κεφαλληνίας "Ο Σωτήρ".  

Ημερήσια Εφημερίδα Ν. 
Κεφαλληνίας 

"Ημερήσιος"- Χρ. 
Παπαδάτος & ΣΙΑ Ε.Ε.», 

ΑΦΜ 081937381 

30,00 € 

4 04.073 0829.00.00.1 

Μεταφορά καθηγητών και γραπτών κατά 
τις Πανελλήνιες Εξετάσεις 2015 για τη 
διαδρομή Σάμη-Ιθάκη-Σάμη, πρωί-
μεσημέρι, εφόσον δεν εκτελείται το 
τακτικό δρομολόγιο για τη γραμμή Σάμη-
Ιθάκη ή τροποποιηθούν τα δρομολόγια 
τις ημερομηνίες διεξαγωγής των 
Εξετάσεων Γενικών και Επαγγελματικών 
Λυκείων, από τις 18.5 έως 9.6.2015 (τιμή 
75,00 ευρώ ανά δρομολόγιο, εφόσον 
είναι μετ’ επιστροφής, και 80,00 ευρώ, 
εφόσον το δρομολόγιο είναι μονό. 
Συνεπώς, εφόσον το δρομολόγιο είναι 
μετ’ επιστροφής, το ημερήσιο κόστος 
διαμοφώνεται στα 150,00 ευρώ). 

Νικόλαος Καβαλιεράτος, 
ΑΦΜ 026484330  

2.203,50 
€ 

 
2) Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. οίκ. 41265/ 9586/04.05.2015 (ΑΔΑ: 7ΛΖΡ7ΛΕ-ΔΗ4) σε ορθή 
επανάληψη ως προς την ημερομηνία επιστροφής και το ύψος της προκαλούμενης από 
τη μετακίνηση δαπάνης απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της 
οποίας πραγματοποιήθηκε μετακίνηση, λόγω του κατεπείγοντος, του 
Αντιπεριφερειάρχη των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας & Ιθάκης κ. Παναγή 
Δρακουλόγκωνα στην Αθήνα, προκειμένου να συναντήσει μαζί με τον Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρο Γαλιατσάτο, τον Αρχιεπίσκοπο Αθηνών και πάσης Ελλάδος 
κ. Ιερώνυμο, αναφορικά με  τον ορισμό Μητροπολίτη στην Ιερά Μητρόπολη 

ΑΔΑ: ΨΚΥ97ΛΕ-ΔΗΧ



 9 9 99 

Κεφαλληνίας. Ημερομηνία αναχώρησης: 05.05.2015. Ημερομηνία επιστροφής: 
07.05.2015. Μέσο μετακίνησης: το υπ’αριθ. ΚΗΙ-4414 Υπηρεσιακό όχημα - πλοίο. Η 
δαπάνη μετακίνησης εκτιμώμενου ποσού τετρακοσίων πενήντα ευρώ (450,00€) σε 
βάρος Φορέα 04.073 και ΚΑΕ 0.7.1.6.00.00.01 (Έξοδα μετακίνησης λοιπών 
προσώπων στο εσωτερικό) του οικονομικού έτους 2015 καλύπτεται από την υπ’αριθ. 
οίκ. 7964/1550/20.01.2015 (ΑΔΑ: Ω1Η7ΛΕ-ΥΞΥ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
(Χ.Ε.Π.).  
 
3) α. Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 41160/9563/04.05.2015 (ΑΔΑ: ΩΡΣΒ7ΛΕ-ΡΤΘ) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο της οποίας πραγματοποιήθηκε: 
Ι. Έγκριση διάθεσης πίστωσης συνολικού ύψους χιλίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ  και 
εβδομήντα λεπτών (1.094,70€) σε βάρος του Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και 
Κ.Α.Ε. 9.7.8.1.04.015.007.001 (Παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας 2015) για την 
εκτέλεση εργασιών αποκατάστασης βατότητας του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου μετά 
τις Καταβόθρες, λόγω του ισχυρού κυματισμού που εκδηλώθηκε στην περιοχή στις 03 
προς 04.05.2015. 
ΙΙ.  Ανάθεση της εργασίας αποκατάστασης βατότητας του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
μετά τις Καταβόθρες, λόγω του ισχυρού κυματισμού που εκδηλώθηκε στην περιοχή 
στις 03 προς 04.05.2015, στον Παπαδάτο Δημήτριο, με ΑΦΜ 032260191 με τη χρήση 
των κάτωθι οχημάτων: 
ΕΙΔΟΣ ΜΕ: Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας 52356 O&K 150 30 

Εκσκαφέας 34650 O&K 140 40 

Φορτηγό 20006 ΚΕΖ 2215 Mercedes 77 50 

Φορτηγό 20006 ΗΑΕ 9788 Mercedes 77 50 
 
β. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης που προκλήθηκε από τις ανωτέρω 
εργασίες, η οποία ανέρχεται σε 1.094,70 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο 
πλαίσιο της σύμβασης με τον Παπαδάτο Δημήτριο. 
 
4) Εγκρίνει την  υπ’ αριθμ. οίκ. 41825/ 9669/05.05.2015 (ΑΔΑ: ΩΚΦΗ7ΛΕ-ΝΞ9) 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ι.Ν., στο πλαίσιο της οποίας πραγματοποιήθηκε διάθεση 
πίστωσης για τη μετακίνηση του Επάρχου Ιθάκης κ. Τσιντήλα Σπυρίδωνος στην 
Κεφαλονιά στις 06.05.2015, προκειμένου να παρακολουθήσει την κατεπείγουσα 
συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. που θα πραγματοποιηθεί την 
Πέμπτη 07.05.2015 με τηλεδιάσκεψη στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητηρίου 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας. Ημερομηνία αναχώρησης: 06.05.2015. Ημερομηνία 
επιστροφής: 07.05.2015. Μέσο μετακίνησης: το υπ’αριθ. ΚΕΒ-8458 Ι.Χ.- πλοίο. Η 
δαπάνη μετακίνησης εκτιμώμενου ποσού διακοσίων ευρώ (200,00€) θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας Οικονομικού 
Έτους 2015 Φορέα 04.073 και ΚΑΕ 0.7.1.6.00.00.01 (Έξοδα μετακίνησης λοιπών 
προσώπων στο εσωτερικό). 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΥ97ΛΕ-ΔΗΧ



 10 1 11 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 279-15/06-05-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                 ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
           
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΨΚΥ97ΛΕ-ΔΗΧ


		2015-05-12T14:30:50+0300
	Athens




